## De Notione Satisfactionis

- 1 iustitia: constans et perpetua voluntas unicuique ius suum tribuendi  
materia: ea quae sunt ad alterum  
forma: horum rectus ordo
- 2 iustitia Dei: interna, materia: personae  
forma: essentia  
externa, materia: nulla, Deus non est ad alterum  
forma: ipsa Dei veritas, in summa intelligere
- 3 iustitia hominis erga Deum  
generalis: cum Deus finis ultimus, omne "ad alterum" ultimatum ad Deum  
specialis: cum homo naturaliter specialistica, cultus, religio
- 4 iustitia retributiva: rectus ordo in delictis reparandis  
inordinatio: vindicta, ira  
restitutio: in bonis fortunae  
in bono famae  
in bono internae conscientiae: tristitia  
stricta dicta, sive pura, quae sola Deum respicere potest  
pro diverse fundamento, diversificatur  
sanctio: divina, non-adeptio finis, fundamentum: rerum natura  
humana, iuris privatio: fundamentum, lex positiva  
punitio: poenae perpessio propter culpam: fundamentum, commutatio  
peccatoris in melius  
expiatio: poenae perpessio propter malitiam peccati, excellentiam legis  
satisfactio: respicit excellentiam eius quod est fundamentum legis, scil.,  
ipsa Dei veritas, ipse Deus; etiam respicit malitiam peccati quatenus  
opponitur fundamento; peccatum ut offensa  
expiatio dicit penalitatem  
satisfaction implicat aliqualem penalitatem, quatenus respicit Deum  
qua offensum
- expiatio proportionatur poenae susceptae: materiale est, et materialiter propter formam  
satisfactio proportionatur dignitati satisfacientis: formale est.

Elementum personale in satisfactione aliud est quam in vindicta, restitutione  
haec enim sunt personalia sensu individualistico  
illud personale est sensu perfectionis, scil. ad conceptum pervenitur  
per transcendentiam expiationis, scil., entenus personale est quatenus  
ipsa essentia Dei est veritas, iustitiae, et fons iustitiae

A.1 satisfactio: vindicta, ira, conflitio

A.2 in ordine relativo

id quod sequitur ex peccato | + non-adepti finis } sanctio { communio  
| + privatio eius } de positiva  
id quod modum peccati reparatur | + penitio - poena propria propter culpm - in bonum peccatoris  
| + restitutio, amputatio - in bono fortunae, famae, utrum conscientiae -  
in bonum operis

A.3 in ordine absolute

id quod indicandum est ex peccato - + peccatum vellem, agem bonum, faciam  
+ fundamentum legis bonum, scil., ipsa Dei veritas, ipsa pars } formalis  
+ peccatum vellem qui opponitur excellentiae divinae } satisfactionis

unicuique suorum

id quod debet indicari